
Abstrakt

Diplomová práce „Migranti na trhu práce v ČR“ se věnuje problematice efektivity 

administrativních procesů v oblasti pracovně-migrační politiky ve vztahu k vysoce 

kvalifikovaným cizincům. Tato práce reflektuje současné nastavení pracovně-migrační 

politiky, programu modrých karet, a snaží se najít a popsat místa, kde implementace dané 

politiky selhává. Zaměřuje se na konkrétní problémy, které v tomto procesu vznikají, jako 

jsou delší lhůty pro vyřizování potřebných dokumentů, jazykové bariéry, problematika 

interpretace zákonů nebo úroveň kvalifikace úředníků. Klíčoví aktéři, u kterých jsou tyto 

skutečnosti analyzovány, jsou zejména zaměstnavatelé, neziskový sektor a cizinci. Metody 

nebo metodická východiska, které diplomová práce využívá, jsou desk research a analýza dat 

získaných při vlastních polostrukturovaných rozhovorech. Cílem této práce je analyzovat 

nastavení pracovně- migrační politiky vzhledem vysoce kvalifikovaným cizincům, ale 

zároveň popsat klíčové problémy, které při tomto procesu vznikají. Jako teoretické ukotvení 

celé práce je využita zejména teorie implementace veřejné politiky.


